firmi consilii et laudari laudabiliter et
 gloriose prouerent: et tunc conseruauit
 tunc **Q**uibus de cetero et uniuersa
 terre via successiue ingressis. quibus eorum
 ut firmuerit et edim. a celo receptis.
 alij tres viri virtutum et loci ipsorum sunt
 reuerent: presbiter abiles fr. wilhelmus
 vorhke. primo in alijs capituli nostri monaste
 rii plusquam decem et octo et in windesem
 viginti nouem annis presbiter: fr. iacobus
 wael. viginti sex annis superior: et fr.
 gerardus gothpauloni viginti annis pro
 uincialis. sicut una pueri facti sunt officijs.
Qui pro omni eorum reformatione spiritu. sicut zelo
 iusticie. eademque sententia. profectorum primis
 vestigijs. fideliter inherentes: omnem
 diuinum nostrum rigorem. et aucta regularis
 vite instituta. a primis predictibus uisa
 et audita semper in scriptis delicta. temporibus
 suis non tepesce. sed in se et suis fr.
 tribus sibi que subiectis. usque in her nra
 ipa. irreuerentiter et idesesse ad un
 que conseruare. oculata fide persperim.
Duo igitur isti presbiter. iohannes uos et
 wilhelmus vorhke. seraginta duos an
 nos presbiter. et isti duo superiores. ar
 noldus hallier et iacobus wael plus
 quam quinquaginta octo annos superiores:
 isti que duo promouatores. gerardus delst
 et gerardus goth. annos quinquaginta
 duos promouatores in windesem facti sunt
 officijs. id est in nostro monasterio. in primo suo
 promouit feruore aucte et reuerentia.
 pacis alijs capituli nostri monasterijs: ut
 palam datur tunc. **Q**uidam etiam maiores
 eius officiales. etiam satis diu in suis
 officijs promouerunt: ad monasterij tunc
 glaz. **R**am fr. wilhelmus doestborch. plus
 quam triginta etibus annis. nunc fuit libera
 rius: fr. hermannus factus. viginti etibus
 annis confirmatus: et fr. nicolaus luter
 consus. plusquam triginta etibus annis hospiti
 larius. **S**ic facti sunt: de talibus
 alijs quibusdam officijs. **P**rima igitur

monasterij nostri fundacione usque in presbiter per annos
 plusquam septuaginta sex. tempore de presbiteris
 fratribus conuenalibus. non de alienis capituli
 nostri monasterijs. presbiter habuimus: quod in nul
 lo alio capituli nostri monasterio unquam conperuimus.
Idem igitur conuado. non solum tunc. sed etiam in
 actus alijs capituli nostri monasterijs bonis obser
 uancia et regulari disciplina. tunc conserua
 tum. **A**per alieni nobis pastores ipositi
 non nunc et inobis. et tunc capituli nostri
 cenobijs. perditaretur: et deficeret suc
 cessiue. **D**er itaque presbiter isti primapales
 in nostro tenoribus. dant nunc in windese
 monasterio. a prima sui fundacione usque in presbiter.
 tunc et gloria. temporalium et spiritualium bonorum
 felicia incrementa. et regularis vite disci
 plina. sagaci prouide. solliciti seruaue
 runt: primus que feruor deuotionis caritas
 humilitas. obediencia paciencia vestimentorum sim
 plicitas. sermonum mansuetas. morum bonorum
 grauitas. auriu paupertas. cordis que et
 corporis summa continentia. bonorum primis temporibus
 sana sepe et conuulsa. pluribus et exemplum
 imitacionis et salatis in eo promouerunt
De regula sancti augustini. quam nulli in cer
 tis statibus debite potest obseruare. et
 que ordinis ea sunt predesti. Ca. xxv

Quoniam deus dei famulus pro
 noster iohannes de hiesde una cum
 fratribus nostris promouit. opus se
 reformationis et renouacionis monasterij
 ordinis nostri. et proferri seruis utique in mal
 bus suis. bene prospera. et non modica
 per singulos dies profectus sui susape in
 incrementa. domino deo nostro benedictionis sue gratia
 in eos disillante. corda que plurimorum. ad re
 ligionis ingressum. misericorditer como
 uente: terre que primapibus. parte nobili
 bus. oppidanis et villanis pro nouis
 monasterijs apud se fundadis. et in regu
 lai obseruancia per eos instituentis. frequen
 ter se pulsantibus. ceperunt iter se
 sepe promouit. alia promouere. matius
 que colloquio profunde pertractae. quoniam sibi

professi

formā regularis institutio. q̄les q̄ reli-
gionū ordi et deuocōi moderne aptas.
uellet assume cōstitutōes. sibi suis fr̄ibus
et successoribus salubres et portabiles.
Longa p̄m ac matua p̄hita sup̄ h̄is deli-
beratōes. tertū regule almi p̄ris nri au-
gustini i māibus habentes. ip̄as q̄ dilige-
ter iuestigantes. tria auāduer terūt i ea
ordis s̄bāntalia. paup̄tate cōsumtem
et obeia. dei quoq̄ caritate et proxi-
mi maxie cōmēdata. et p̄e obserua-
mādata. q̄ om̄ ordinū et religionū
p̄mordialia sūt instituta. et uerā fun-
damēta. sine quibus debite seruatis.
nullis religiosis q̄leatq̄ regula pro-
fessis. neq̄ hic neq̄ i futū. Salus v̄mā
pōit ee auāru. Horū tūm s̄bālu uoto-
ry p̄uaratōes. regule sue sūt tras-
gressores. et ita p̄seuerātes. nō in
statu gr̄e sed i statu etne dāpnatōis
uue iudicāti. et ex hac uita sic de-
cedētes. nō i ignicōis. sed i sterquilinio.
secūdu emē detmāatōes et mōstere
ū sūt subtrādi. q̄ uidelicet i morte
cū peculio sūt iucti. nec pro eis obla-
tio fiat. i signū p̄dicōis auāru suarū.
ut i caplo ac ad mōstū. ex t̄ a libro 3.
de capitalū. maifeste declarat. Qui
ob altaris cōtione h̄mō r̄emouetur
a xp̄ifidelū cōtōe eāa sepatur. p̄e
cōtōes quā carit̄. et etiā a cōtōne
regni celestis. Aditūm delicti mag-
tudiez. ex pene magnitudie q̄ nō est
hec p̄ca panis et aque tibi corporalis.
sed est p̄uactio panis uite et glorie
tibi sp̄ualis. Nec dicitur penā iur-
risse purgatorij pro q̄ fieri solet ob-
latio. sed penā gehēnalis itendij pro
q̄ nō fit satisfactio. Nec estimet albas
seu platus q̄ cū a quo mōtho sup̄ p̄prietate
habēda possit dispensare. q̄ pau-
ptas ē anera regule sicut castitas.
ut cōtr̄ a eā nec sum̄ pōtifer possit
licētiā i dulgē. q̄ castitas et abdicatio

folia

pietatis et voluntatis. fidamēti sūt
et substantia religionis. et emadatum
emē. et nō solius pape. ut patet ex
de statu mōchorū et canōicōrū regulā-
um. Proprietariis decedēs iter fr̄es
nō accipiat sepulturā: q̄ aū eus i
iter nō iter dyabolo accepit sepulturā.
Procedamus nūc ad p̄pōiti. Cū plimū
religiosi ordinū diuersorū. solep̄ne
faciat professioes. secūdu regulā b̄i
augustini. sola iū statutorū diuisas
differētiā facit ordinū singulorū.
statū h̄itū mores r̄ius et ceteronalia
h̄mōi ordinū singulorū sp̄cialiter et
p̄mētiā. Deniq̄ nulla religio. nullāq̄
cōtōis ordis et cōtōis p̄sona. regu-
lā b̄i augustini ad plenū pōit obser-
uare. sine certis cōstitutōibus. loca
et ip̄a oradi uigiladi dormiendi r̄efi-
ciendi. tacēdi loquēdi. actus et offi-
cia cūtorū officialū singillatū p̄mē-
tibus. Quodeā aut ordinū diuisorū
religiosos i diuersis mūdi p̄tibus
uidim. In regulā b̄i augustini ex-
presse professos. habitū tū moribus
ceteronalibus et statū apte p̄ dis-
tictos. canōicos uidelicet regulares.
p̄mōstratenses augustineses. iohā-
nitas. dnos leuōicos. p̄diatores cru-
ciferos. seruos maie sue spectātes.
b̄te maie magdalene de penitētia.
abrosianos. theonmūtas. et fr̄es
sōres q̄ ordis s̄c̄e birgite. q̄ nō in
meito plimū i dno glantur. q̄ sub-
tli p̄re. tali q̄ emē s̄c̄e doctore b̄io
augustino p̄ponēsi ep̄o. d̄o a c̄ator suo.
militāe meruerūt. Ph̄ac em̄ diu-
sorū ordinū mirabile notabile q̄ dif-
ferētiā. magnā amābilē q̄ emē
dei ornatū. et regie a dextis dei
assistētis. mis̄ia pulchudis uarietate
subaliter exp̄ressam cōfideam. Et
licet duodeā tū ordies r̄gle s̄c̄e augus-
tini professores des̄p̄simus. multos